2

ПРОЕКТ
администрация ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                           № ______
г. Вятские Поляны

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период до 2026 года
В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации города Вятские Поляны Кировской области от 31.08.2015 № 1761 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на долгосрочный и среднесрочный периоды» и от 01.06.2022 № 815 «О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период до 2026 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 31.10.2022 № 1649 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на плановый период до 2025 года».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны                                                    В.А. Машкин
________________________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления
экономического развития города                                                 С.А. Сероштан

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Вятские Поляны

от                            №

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования городского округа
город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период до 2026 года
	Показатель
	Единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	28 767,00
	28 771,00
	28 461,00
	28 475,00
	28 145,00
	28 170,00

	Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года
	человек
	5 274,00
	5 345,00
	5 119,00
	5 196,00
	4 882,00
	4 965,00

	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров
	человек
	10 520,00
	10 532,00
	10 550,00
	10 582,00
	10 592,00
	10 636,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	рублей
	36 338,50
	36 816,60
	38 518,00
	39 317,50
	40 782,20
	41 856,20

	Фонд оплаты труда
	тыс. рублей
	4 587 368,00
	4 653 027,00
	4 876 373,00
	4 992 698,00
	5 183 584,00
	5 342 187,00

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг (по видам деятельности B,С,D,E)
	тыс. рублей
	8 247 147,59
	8 265 434,06
	8 624 347,24
	8 669 518,75
	9 006 579,62
	9 085 793,31

	Прибыль прибыльных предприятий, с учетом предприятий сельского хозяйства
	тыс. рублей
	1 119 252,00
	1 127 265,00
	1 126 128,00
	1 141 806,00
	1 134 248,00
	1 160 622,00

	в том числе прибыль прибыльных сельскохозяйственных предприятий
	тыс. рублей
	25 328,00
	25 578,00
	25 632,00
	26 218,00
	25 965,00
	27 005,00

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика)
	тыс. рублей
	1 035 338,00
	1 044 873,00
	966 409,00
	1 005 137,00
	1 054 256,00
	1 097 811,00

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям
	тыс. рублей
	295 745,00
	298 416,00
	314 420,00
	317 261,00
	328 739,00
	331 709,00

	Ввод в действие основных фондов
	тыс. рублей
	184 057,00
	185 728,00
	219 100,00
	221 082,00
	226 296,00
	228 353,00

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года
	тыс. рублей
	3 254 255,00
	3 250 606,67
	3 252 782,71
	3 246 756,08
	3 246 991,56
	3 236 814,25

	Объем оборота розничной торговли
	тыс. рублей
	6 195 858,11
	6 209 200,02
	6 557 429,80
	6 579 044,81
	6 946 993,59
	6 964 478,15

	Объем платных услуг населению
	тыс. рублей
	1 576 031,09
	1 577 744,52
	1 661 220,30
	1 664 914,90
	1 757 757,13
	1 763 824,17

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	тыс. рублей
	4 095 619,30
	4 151 720,50
	4 187 287,00
	4 246 527,00
	4 283 621,00
	4 355 922,00

 ____________
[image: image1.jpg]